¥

PREHINALE

COMUNE D1 SCICLI & p—

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)
- SETTORE Vi AVWWOCATURA
GESTIONE DEL CONTENZIOSO

A

A
A O,
LSNP

v )
{J//‘\ﬁ o ) 0\%@“
M st

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 20/11/2019

REGISTRO GENERALE N. /5 1’55}312{ /11/2019

Oggetto: Liquidazione importo di cui alla delibera di G.C. n. 174 del 18/11/2019 in esecuzione dell'atto di

transazione approvato
. ILCAPO SETTORE AVVOCATURA

Premessa la Delibera di G. C. n. 174 del 18/11/2019 con la quale, previo aito di condivisione (del. =~ ..

di G.C. n. 163 del 4.11.2019) ed informativa al C.C. & stato approvato 1o schema di transazione alla stessa
allegato e parte integrante e sostanziale della suddetta delibera di approvazione;

Ritenuto il suddetto deliberato che di seguito si trascrive:
“1) Ritenere le premesse, da intendersi qui integralmente richiamate e frascritte;
2) Approvare lo schema di transazione gid condiviso ed altresl allegato al presente provvedimento quale
parte integranie € sostanziale dello stesso.
3) Autorizzare il Capo Settore VIIT Avvocatura ad intervenire, per quanto prima esposio, in nome e per

‘conto dell'Ente per la sottoscrizione dell'Atto di rransazione nel testo come approvalo e parte integrante

della presente ‘
4) Dare atto che la spesa complessiva di € 118. 826,52 di cui € 86.344,82 per compensi, € 14.117,37 per va

-split ed € 18.364,33 a titolo di ritenuta di acconto (RA.), sugli stessi come sopra quantificata in Virti
dell'accordo  raggiunto  con i suddetto Atto di transazione trova copertura alla Missionel,

Progmmma]l,tz'toloI,Macroaggregaro 10 Cap. 13 del Bilancio di previsione 201972021, approvato con . -

delibera di C.C. n. 66 del 2.1 0.2019.

5) Dare atto che il preposto Settore VIIT Avwocatura procederd con successivo e separato provvedimento al
relativo impegno di spesa come soprd transattivamente determinato al fine di corrispondere il dovuto ad
intervenuta sofioscrizione dell'accordo transattivo”.

Vista la determina n. 36 del 19/11/2019 -Settore Avvocatura- € n.1274 R.G. del 20.11.2019, con la quale ai
superiori fini & stata impegnata la somma complessiva di € 118.826,52, imputata alla Missione 1 -Programma
11 -Titolo 1 -Macroaggregato 10 ~Cap. 13 del Bilancio di Previsione 2019-2021;

Ritenuta la seguente sjtuazione contabile relativa a detto impegno spesa:

6. 118.826,52 IVA inclusa

e

Impegno di spesa autorizzato n.584/2019 J

e

Liquidazione spettanze professionali in gsecuzione € 118.826,52 TVA inclusa
dellaccordo transattivo approvato (Delib.di G.C. n. ‘|
174 del 18.11.2019)

Tmpotto aﬁresiduo o B €00

\"r’{s_t{E”Dé'f;'"séz_.E’i‘é&?ﬁbﬂ?&é{ﬁ’éﬁf{? o1 Conti (Reg. Sicilia) n.7/2017/PRSP “ohe ha disposto, quale
misura interdittiva € inibitoria, il divieto di effettuare spese per i servizi non espressamente previsti per legge
ai sensi dell'art. 188, . 1 quater del TU.EL,;

Visto I'art. 184 del TUEL, .
Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all'art. 159 c. 2 del TUEL., ¢ del D.M. 28/05/1993

“Interventi connessi a servizi indispensabili”;




juidazione Liquidazione spettanze professionali in esecuzione € 118.826,52 IVA inclusa

-

Visto il D.Lgs. n. 267 /2000,

Vista Ia delibera di C.C. n. 66 del 2.10.2019, di approvazione de! Bilancio previsionale 2019/2021

Visto il vigente Regolamento di Contabilita, approvato con Delibera della Commissione Straordinaria con i
poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30/07/2015;

Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con delib.di G. C. n. 10 del 31/01/2014;
Visto il PT.P.C.T. 2018— 2020 approvato con Delib. di G.C.n. 16 del 31/01/2018;

Visto 'O.R.E.L. e le LL.RR. nn. 48/91,7/92,23/98 e 30/2000 e ss.mm.

Per le superiori motivazioni
DETERMINA

1) Di liquidare in virth dell'accordo approvato con delibera di G.C. n. 174 del 18.11.2019, all' Avv. Cesare
Borrometi, con studio in Ragusa, in via G. Matteotti n. 80 (PIVA: 00682450887) a mezzo bonifico bancario
secondo i dati forniti come da all. 4;

2) Di prelevare la complessiva somma di € 118.826.52 di cui € 86.344,82 per compensi, € 14.117,37 per
IVA-split ed € 18.364,33 a titolo di ritenuta di acconto (R.A.), sugli stessi come sopra quantificata in virti del
suddetto accordo, dalla Missionel, Programmall, Titolo1, Macroaggregato 10 Cap. 13 del Bilancio di
previsione 2019/2021 ove risulta impegnata per effetto della determina -Settore VIII Avvocatura- n.36 del
19.11.2019 e n. 1274 R.G. del 20.11.2019, imp. n. 584/2019

3) Di dare mandate a] Capo Settore Enteate e Finanze di effettuare il pagamento in favore del professionista
nelle modalita sopra esplicitate;

4) Di dare atto della seguente situazione contabile per effetto della presente liquidazione:

Impegno spesa n.584/2019 € 118.826,52 TVA inclusa

dell'accordo transattivo approvato (Delib.di G.C. n.
174 del 18.11.2019)

Importo a residuo €00

-

5) Di dare atto della compatibilita del presente provvedimento con il disposto di cui alla Delib.n.
7/2017/PRSP della Sez. di Controllo della Corte dei Conti (Reg. Sicilia);

6) Di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per 15 gg.
consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.L.gs. n. 33/2013.

7) Di dare atto -ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Cod. di Comportamento dell'Ente- deli'assenza di conflitto
di interesse anche potenziale da parte della scrivente e dell'istruttore, circa l'adozione del presente
provvedimento;

8) Di trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore Entrate e Finanze, con la documentazione
giustificativa, ai fini della procedura di contabilita, | controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai
sensi dell'art. 184, c. 4, del T.U.E.L. e del Regolamento di Contabilita. '

L'Istruttore Amm.vo 11 Capo S¢ttorg Avyocatura
Sig.ra Spadaro Maria Avv. a % Alfano

11 Capo Settore Entrate ¢ Finanze

Visto altestante I'effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali.

Visto per il riscontro di compatibilita di cui all'art. 183 comma 8 del TU.E.L.
%é“u? eNe . c84[2019 - HAVDBAZIQNE N. 340 i/,?,ols- HANDATO N, 4259 BEL 25/1:(/;2»[9
FYVERSALE N. 10319 o N 40350 o Tl Capo Settore Entrate e Finanze

DETINTR REV. N £92/00(] Dot sseirazia ia, Galanti
2 6 NOV, 2019 53‘6’0@ REV. Cob. 293:3/ 3 OC)&\ E*ﬁ,& é\!
DUSTINTA HAND. 1 54;@3 /B S Z
\ :

FXRRY Yp DO, 2046 |




